АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановлениеадминистрации города Югорскаот 27.02.2018 № 570 «О предоставлениигражданами, претендующими на замещениедолжностей муниципальной службыв администрации города Югорска,и муниципальными служащимиадминистрации города Югорска сведенийо доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14
Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.12.2004 № 97-
оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры», статьей 13.2 Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 09.04.2025 № 33 «О внесении изменений в приложение
к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 15.12.2009 № 198 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей государственной гражданской
службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского

от 27.01.2026 № 108-13-п

«В регистр»

2
автономного округа – Югры сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 27.02.2018 № 570 «О представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы
в администрации города Югорска, и муниципальными служащими
администрации города Югорска сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера» (с изменениями от 26.05.2021
№ 874-п, от 06.09.2023 № 1215-п, от 12.04.2024 № 616-п) изменение,
дополнив после пункта 7.2 пунктом 7.3 следующего содержания:

«7.3. Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения,
подписываемые с помощью мобильного приложения «Госключ»,
загружаются в Систему в виде электронного образа справки в формате *.xsb.

При наличии пояснений и иных документов, прилагаемых к справке,
Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, подписанные
с помощью мобильного приложения «Госключ», загружаются в Систему
с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный
образ справки в форматах *.xsb и *.pdf, файл электронной подписи в формате
*.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.pdf.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов